

Hvolgaard Landbrug A/S
Hvolgårdsvej 21, 7160 Tørring

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 30 50 67 58

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2017..

Jens Frede Teglgaard Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hvolgaard Landbrug A/S
Hvolgårdsvej 21
7160 Tørring

Telefon: 75735100

CVR-nr.: 30 50 67 58

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Signe Hanne Jensen, Hvolgårdsvej 2, Ølholm, 7160 Tørring
Lars Teglggaard Jensen, Sejrupvej 77, Oksenbjerge, 7323 Give
Jens Frede Teglggaard Jensen, Hvolgårdsvej 21, 7160 Tørring

Direktion

Jens Frede Teglggaard Jensen, Hvolgårdsvej 21, 7160 Tørring

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Modervirksomhed

Jens Jensen, Give Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er forpagtning og drift af landbrugsjord samt anden hertil knyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 616.840 kr. mod 2.082.937 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.152.092 kr. mod 83.388 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at der i 2017 kan opnås stabile tilfredsstillende afregningspriser for korn og at driften af marken vil være overskudsgivende fremadrettet. Endvidere iværksættes andre tiltag for løbende at forbedre indtjening og likviditet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Der var i sidste års regnskab anført, at der ville ske en kapitaltilførsel til selskabet via en gældskonvertering. Gældskonverteringen er ikke blevet effektueret inden balancedagen pr. 31. december 2016, men foretages umiddelbart efter nærværende årsregnskabs godkendelse.

Selskabets ejerkreds har besluttet at tilføre selskabet 6 mio. kr. som yderligere egenkapital. Kapitaltilførsel forventes gennemført ved gældskonvertering, hvorefter egenkapitalen er reetableret.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	616.840	2.082.937
3 Personaleomkostninger	-687.319	-514.883
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.327.108	-1.339.041
Driftsresultat	-1.397.587	229.013
4 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.414	30.400
Andre finansielle indtægter	82.225	142.200
5 Øvrige finansielle omkostninger	-183.841	-348.136
Resultat før skat	-1.488.789	53.477
Skat af årets resultat	336.697	29.911
Årets resultat	-1.152.092	83.388
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	83.388
Disponeret fra overført resultat	-1.152.092	0
Disponeret i alt	-1.152.092	83.388

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
6 Produktionsanlæg og maskiner	10.950.849	11.160.276
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	325.428	423.759
6 Grunde og bygninger	<u>6.949.000</u>	<u>6.949.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.225.277</u>	<u>18.533.035</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.225.277</u>	<u>18.533.035</u>
Omsætningsaktiver		
Markbeholdninger	670.000	520.000
Stambesætning	652.000	623.600
Fremstillede varer og handelsvarer	3.003.780	3.014.203
Forudbetalinger for varer	<u>287.745</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger i alt	<u>4.613.525</u>	<u>4.157.803</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	129.831	70.941
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.092.995	3.104.697
Andre tilgodehavender	<u>413.062</u>	<u>1.682.300</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.635.888</u>	<u>4.857.938</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>214.622</u>	<u>132.398</u>
Værdipapirer i alt	<u>214.622</u>	<u>132.398</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.464.035</u>	<u>9.148.139</u>
Aktiver i alt	<u>25.689.312</u>	<u>27.681.174</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	-5.622.166	-4.470.074
Egenkapital i alt	<u>-5.122.166</u>	<u>-3.970.074</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.170.000	1.180.609
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.170.000</u>	<u>1.180.609</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	1.040.408	1.052.770
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.040.408	1.052.770
9 Gældsforpligtelser	960.000	600.000
Gæld til pengeinstitutter	571.502	1.419.776
Leverandører af varer og tjenesteydelser	766.677	513.911
Gæld til tilknyttede virksomheder	23.563.557	23.502.107
Gæld til associerede virksomheder	2.998.041	2.940.161
Anden gæld	-258.707	441.914
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.601.070	29.417.869
Gældsforpligtelser i alt	<u>29.641.478</u>	<u>30.470.639</u>
Passiver i alt	<u>25.689.312</u>	<u>27.681.174</u>

1 Usikkerhed om going concern og efterfølgende begivenheder

10 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern og efterfølgende begivenheder

Der var i sidste års regnskab anført, at der vil ske en kapitaltilførsel til selskabet via en gældskonvertering. Gældskonverteringen er ikke blevet effektueret inden balancedagen pr. 31. december 2016, men foretages umiddelbart efter nærværende årsregnskabs godkendelse.

Selskabets ejerkreds har besluttet at tilføre selskabet 10 mio. kr. som yderligere egenkapital. Kapitaltilførsel forventes gennemført ved gældskonvertering, hvorefter egenkapitalen er retablereet.

Det er ledelsens forventning, at der i 2017 kan opnås stabile tilfredsstillende afregningspiser for korn og at driften af marken vil være overskudsgivende. Endvidere iværksættes andre tiltag for løbende at forbedre indtjening og likviditet.

2. Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling

Fremstillede færdigvarer og handelsvarer, primo	4.157.803	3.659.355
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer, ultimo	-4.325.780	-4.157.803
	-167.977	-498.448

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	686.458	514.239
Andre omkostninger til social sikring	379	644
Personaleomkostninger i øvrigt	482	0
	687.319	514.883
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

4. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder

Renter tilknyttede virksomheder	10.414	30.400
	10.414	30.400

5. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	116.030	288.530
Andre finansielle omkostninger	67.811	59.606
	183.841	348.136

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>	
6. Materielle anlægsaktiver			
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2016	14.399.892	702.363	6.949.000
Tilgang	3.865.600	0	0
Afgang	-3.942.500	0	0
Kostpris 31. december 2016	<u>14.322.992</u>	<u>702.363</u>	<u>6.949.000</u>
Afskrivninger 1. januar 2016	3.239.616	278.604	0
Årets afskrivninger	1.228.777	98.331	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-1.096.250	0	0
Afskrivninger 31. december 2016	<u>3.372.143</u>	<u>376.935</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>10.950.849</u>	<u>325.428</u>	<u>6.949.000</u>
7. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar 2016		500.000	500.000
		<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
8. Overført resultat			
Overført resultat 1. januar 2016		-4.470.074	-4.553.462
Årets overførte overskud eller underskud		-1.152.092	83.388
		<u>-5.622.166</u>	<u>-4.470.074</u>

Noter

			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
9. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2016	Gæld i alt 31/12 2015
Kreditinstitutter i øvrigt	960.000	0	2.000.408	1.652.770
	960.000	0	2.000.408	1.652.770

10. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jens Jensen Give Holding som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.